
Número 134  Jueves, 14 de Julio de 2016 Pág. 9161

MINISTERIOS

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD
SOCIAL

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL. DIRECCIÓN
PROVINCIAL DE JAÉN

3284 Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el Programa de
Recualificación Profesional mes de Junio 2016 (Plan PREPARA). 

Edicto

El Real Decreto-Ley 1/2011, de 11 de febrero, de medidas urgentes para promover la
transición al empleo estable y la recualificación profesional de las personas desempleadas,
que ha sido prorrogado por los Reales Decretos-Leyes 10/2011, 26 de agosto, 20/2011, de
30 de diciembre y 23/2012, de 24 de agosto sucesivamente, que de conformidad con el
mandato contenido en los mismos, ha dado lugar a una serie de disposiciones de desarrollo
por parte de la Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal.
 
 Finalmente, mediante el Real Decreto-Ley 1/2013, de 25 de enero, se prorroga nuevamente
el programa de recualificación profesional de las personas desempleadas que agoten la
prestación por desempleo regulado en el artículo 2 del Real Decreto-Ley 1/2011, de 11 de
febrero. La Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal dictó Resolución de 13
de febrero de 2013, por la que se determina la forma y plazos de presentación de solicitudes
y de tramitación de las ayudas, conforme a lo dispuesto en la disposición adicional cuarta
del citado Real Decreto-Ley 1/2013, de 25 de enero. Dado que, conforme a lo dispuesto en
la disposición adicional segunda del citado Real Decreto-Ley, en la que se establece la
prórroga automática del programa PREPARA, se ha dictado Resolución de fecha 24 de
enero de 2014, por la que se modifica la de fecha de 1 de agosto de 2013.
 
 Vistas las solicitudes presentadas, habiéndose observado todos los trámites del
procedimiento y verificado el cumplimiento de los requisitos legalmente establecidos, esta
Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal por delegación de la Directora
General de este Organismo de conformidad con lo establecido en el artículo octavo, número
5, de la citada Resolución y asimismo, vista la propuesta de concesión y con la fiscalización
favorable de la Intervención Delegada competente,
 



Número 134  Jueves, 14 de Julio de 2016 Pág. 9162

ACUERDA:

Conceder a las personas solicitantes que se relacionan en el ANEXO I de la presente
resolución, las ayudas que en el mismo se especifican, con expresión individualizada de su
cuantía, ascendiendo el importe total de las ayudas a 305.924,94 euros.
 
Según lo previsto en el artículo segundo, número 3, de la citada Resolución, estas ayudas
pueden ser objeto de justificación para su cofinanciación por el Fondo Social Europeo,
previo cumplimiento de los requisitos establecidos por la normativa nacional y comunitaria.
 
Todo ello con cargo a la aplicación presupuestaria 482.26 del presupuesto de gastos del
Servicio Público de Empleo Estatal, en la que existe crédito adecuado y suficiente retenido
por el mismo importe antes mencionado.
 
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Ministra de Empleo y Seguridad Social, en el
plazo y términos establecidos en los artículos 114 a 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

ANEXO I

De la Resolución de concesióncorrespondiente al mes de Junio de 2016

 BENEFICIARIO IMPORTE REAL
DECRETO IPREM

30527937Z AGENJO FERNANDEZ, FRANCISCO 2.396,28 01/2013 75
53590066C AGUDO ANGUITA, MANUELA 2.715,78 01/2013 85
75070887Z ALCAIDE FONT, SORAYA 2.396,28 01/2013 75
75109308W ARANDA FERNANDEZ, LAURA 2.396,28 01/2013 75
76669569N ARRIAZA HINOJOSA, CRISTINA 2.396,28 01/2013 75
77366100B AYLLON VERA, VANESA 2.396,28 01/2013 75
77331174E BELMONTE LLAVERO, ELISA 2.396,28 01/2013 75
26473347W BELTRAN ALDARIAS, JOSE LUIS 2.715,78 01/2013 85
X5921085B BOUMEDIENE , FATNA 2.715,78 01/2013 85
26025838G BUENO ZAFRA, BEATRIZ 2.396,28 01/2013 75
25966797G CAMACHO CORTES, EMILIO 2.715,78 01/2013 85
52545893R CARMONA EXPOSITO, JOSE LUIS 2.396,28 01/2013 75
75107103M CARMONA MUNOZ, ADORACION 2.715,78 01/2013 85
26047673N CARRILLO CASTILLO, NURIA 2.396,28 01/2013 75
26013084S CARRILLO DIAZ, MARIA ADELA 2.715,78 01/2013 85
24136249A CARRILLO ZURITA, PURIFICACION 2.396,28 01/2013 75
75014876P CASADO AGUILERA, MARIA DEL PILAR 2.396,28 01/2013 75
26208262S CASAS COLLADO, JOSE LUIS 2.396,28 01/2013 75
25967114E CASTILLEJO CENTENO, PEDRO 2.396,28 01/2013 75
77342846X CASTILLO CONDE, SABRINA 2.396,28 01/2013 75
75124720G CASTILLO GOMEZ, JUAN CARLOS 2.396,28 01/2013 75
75117153G CASTILLO GONZALEZ, JUANA 2.715,78 01/2013 85
75017535E CHECA CHICA, DOMINGO 2.715,78 01/2013 85
77339493S CHICA CEACERO, ELVIRA MARIA 2.715,78 01/2013 85



Número 134  Jueves, 14 de Julio de 2016 Pág. 9163

 BENEFICIARIO IMPORTE REAL
DECRETO IPREM

26492203K CHILLON SEGURA, JORGE 2.396,28 01/2013 75
26222626G CLEDERA RUIZ, INMACULADA 2.715,78 01/2013 85
26040280W COLMENERO DIAZ, ISABEL 2.396,28 01/2013 75
26031206J CONDE RIVERA, MANUELA 2.396,28 01/2013 75
77364239J CORTES CONTRERAS, LUIS 2.715,78 01/2013 85
26027477X CORTES FLORES, MARIA 2.715,78 01/2013 85
26040957N CRUZ BALLESTEROS, SARA 2.715,78 01/2013 85
77321073H CRUZ CARRASCOSA, JUANA 2.396,28 01/2013 75
53596491M CUADRA NAVARRETE, MARIA CARMEN 2.396,28 01/2013 75
77361575V DE LA RUBIA BUENO, ESTEFANIA 2.715,78 01/2013 85
75002883K DEL MORAL PEÑA, MIGUEL 2.396,28 01/2013 75
75070186A DELGADO CATALAN, RAQUEL 2.396,28 01/2013 75
77352424C EGEA LOPEZ, DAVID 2.396,28 01/2013 75
26035418Q ESCOBEDO CORTES, MARIA 2.715,78 01/2013 85
78681750S FERNANDEZ SEQUERA, ANTONIO JOSE 2.715,78 01/2013 85
52556861K FLORES SANTIAGO, CUSTODIA 2.396,28 01/2013 75
75096317Y GALLEGO FERNANDEZ, JOSEFA 2.396,28 01/2013 75
75096790L GARCIA GARCIA, ARACELI 2.715,78 01/2013 85
75124204V GARCIA HERVAS, IGNACIO 2.396,28 01/2013 75
26224198N GARZON FERNANDEZ, MARIA ROSALIA 2.396,28 01/2013 75
Y2106821N GEORGIEVA , TATYANA 2.396,28 01/2013 75
26039876N GOMEZ DAMAS, FRANCISCA 2.396,28 01/2013 75
44282885L GOMEZ HERRERA, YOLANDA 2.396,28 01/2013 75
52540623K GOMEZ LOZANO, CRISTOBAL 2.396,28 01/2013 75
25995899B GOMEZ VALENZUELA, LUCIA 2.396,28 01/2013 75
26236824B GONZALEZ FERNANDEZ, LUIS EDUARDO 2.396,28 01/2013 75
26228098W GUTIERREZ GUEROLA, MIGUEL JESUS 2.396,28 01/2013 75
26255553H HERNANDEZ CORTES, SANTOS 2.715,78 01/2013 85
26014348Z HERVAS ANGUITA, MARIA CARMEN 2.396,28 01/2013 75
53591449T HINOJOSA GARCIA, CRISTIAN 2.396,28 01/2013 75
26016696Q HORTELANO BUENO, BELEN 2.396,28 01/2013 75
26228178J JIMENEZ MIRANDA, MIGUEL JESUS 2.715,78 01/2013 85
26243832G JIMENEZ PRIETO, MARGARITA 2.396,28 01/2013 75
53590297K JURADO ALFÉREZ, MARÍA CARMEN 2.396,28 01/2013 75
26742971C JURADO FERRON, CONCEPCION 2.396,28 01/2013 75
X9878649B LAHBIB , FAGROUD 2.396,28 01/2013 75
26484734G LARA CABEZUELO, ADELA 2.396,28 01/2013 75
26029240W LEON PEREZ, JOSE MANUEL 2.396,28 01/2013 75
77336145W LOPEZ ALCANTARA, DIEGO 2.715,78 01/2013 85
26244466V LOPEZ GREGORIO, MARIA CARMEN 2.715,78 01/2013 85
53594196X LOPEZ SALAS, ANA 2.715,78 01/2013 85
26475901A LORENTE PINAR, JOSE LUIS 2.396,28 01/2013 75
77365920S LUCENA HIDALGO, MANUEL 2.396,28 01/2013 75
X8284019V LUPU , COSTICA 2.396,28 01/2013 75
26742949K MARTINEZ DORADO, ANA MARIA 2.396,28 01/2013 75
23003358T MARTINEZ ESTEPA, JUANA 2.396,28 01/2013 75



Número 134  Jueves, 14 de Julio de 2016 Pág. 9164

 BENEFICIARIO IMPORTE REAL
DECRETO IPREM

77336294J MARTINEZ GARCIA, ANDRES 2.715,78 01/2013 85
44290247K MARTINEZ JIMENEZ, ROSA MARIA 2.715,78 01/2013 85
75119758X MARTINEZ RODRIGUEZ, MARIA ASCENSION 2.396,28 01/2013 75
75093849E MARTINEZ SANCHEZ, ALMUDENA 2.396,28 01/2013 75
26251319Q MARTINEZ VILLEN, JOSE 2.396,28 01/2013 75
26036735E MARTOS MORAL, MANUEL 2.396,28 01/2013 75
53598659B MENA TORRES, ESTEFANIA 2.396,28 01/2013 75
78687895L MERINO YERPES, CRISTINA 2.396,28 01/2013 75
52546963J MORENO CARRILLO, JOSEFA 2.396,28 01/2013 75
77326814D MORENO FLORES, ANA 2.715,78 01/2013 85
77333416X MORENO FLORES, MARIA 2.715,78 01/2013 85
15512415L MORENO GARCIA, RAFAEL 2.396,28 01/2013 75
47393848W MORENO GUINEA, CARMEN 2.715,78 01/2013 85
77347648M MORENO MARTINEZ, ALVARO 2.396,28 01/2013 75
02903130R MORENO RAMIREZ, FELIX 2.715,78 01/2013 85
52558603S MUÑOZ GOMEZ, MANUELA 2.396,28 01/2013 75
77346448R MUÑOZ PAREJO, ANTONIO JESUS 2.396,28 01/2013 75
47026334M MUÑOZ RUIZ, MARIA DEL MAR 2.396,28 01/2013 75
75126558W NAVARRETE BUSTOS, VICTORIA 2.396,28 01/2013 75
26481271Z NAVARRETE LOPEZ, AGUSTIN 2.396,28 01/2013 75
26031521Y NAVARRO PANCORBO, JOSEFA 2.396,28 01/2013 75
77340199P ORDONEZ PUERTAS, CARMEN 2.396,28 01/2013 75
25983875Q ORTEGA CASTRO, FRANCISCO 2.715,78 01/2013 85
25985191K ORTEGA CORTES, JOSE 2.396,28 01/2013 75
77349623W ORTEGA MOLINA, MARIA FRANCISCA 2.396,28 01/2013 75
25982990M PADILLA PALACIOS, ANTONIO 2.396,28 01/2013 75
26241208W PASTOR BORRAS, TAMARA 2.396,28 01/2013 75
75099173X PEREZ MARIN, ANTONIA 2.396,28 01/2013 75
26246788Q PEREZ MUÑOZ, MANUEL 2.715,78 01/2013 85
53590716A POYATOS PUENTES, CARMEN MARIA 2.396,28 01/2013 75
26020964Y QUESADA MARIN, ANA ISABEL 2.396,28 01/2013 75
77328333X ROCA PARRAS, ANA BELEN 2.396,28 01/2013 75
75016455T RUEDA MARTINEZ, ENCARNACION 2.396,28 01/2013 75
26235220V RUIZ GARCIA, LORENA 2.396,28 01/2013 75
77330740W RUIZ MUÑOZ, ANGELES 2.396,28 01/2013 75
25990495N RUIZ PEREIRA, JOSE MARIA 2.396,28 01/2013 75
77357718R RUIZ SORIANO, ESTER MARIA 2.396,28 01/2013 75
26233283N RUMIN ORTA, MARIA CARMEN 2.396,28 01/2013 75
53595803F SAEZ GOMEZ, MARIA ANGELES 2.396,28 01/2013 75
75016485F SALAS SALIDO, ANTONIO 2.396,28 01/2013 75
52557197N SANCHEZ CABELLO, MATILDE 2.396,28 01/2013 75
26244716Z SANCHEZ JUAN, SANTIAGO JOSE 2.715,78 01/2013 85
52556602S SANCHEZ MENA, RAFAEL 2.396,28 01/2013 75
26480061T SANTIAGO MORENO, LUIS 2.715,78 01/2013 85
26468681M SANTOS BAYONA, JOSE MARIA 2.715,78 01/2013 85
75070018L SANZ SANCHEZ, MARIA ANGELES 2.396,28 01/2013 75



Número 134  Jueves, 14 de Julio de 2016 Pág. 9165

 BENEFICIARIO IMPORTE REAL
DECRETO IPREM

77646651P SEKHMANE EL MAHJOUB, RABHA 2.396,28 01/2013 75
52545335H SERRANO SABALETE, MARIA DOLORES 2.715,78 01/2013 85
25979700G TORRES MALPICA, LUCIA 2.396,28 01/2013 75
53593518E TORRES MORALES, MARIA ALMUDENA 2.396,28 01/2013 75
X9904656M VALENCIA HURTADO, MÓNICA ALEXANDR 2.396,28 01/2013 75
44288042R VILLEGAS BARRERO, ANTONIO JAVIER 2.396,28 01/2013 75
26224873C ZAMORA VALLEJOS, FERNANDO 2.715,78 01/2013 85

TOTAL BENEFICIARIOS: 123.

TOTAL: 305.924,94

Jaén, a 11 de Julio de 2016.- La Directora Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal, CARMEN

FERNÁNDEZ DE LIÉNCRES DE LA TORRE.


		2016-07-14T00:00:30+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




